GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO      Nº /2026

Requeremos  à  Mesa  Diretora  desta  Casa  Legislativa,  depois  de  ouvido  o  plenário  e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo  ao  Secretário  de  Serviços  Públicos-SESP,  Vital

Florêncio, para que seja realizado serviços de limpeza e capinação na rua Santa Fé, bairro Adalgisa

Nunes – Cidade Alta. O mato  encontra-se excessivamente alto.

                                                                     JUSTIFICATIVA

          A presente solicitação atende a reivindicação dos moradores da Rua Santa Fé, que relatam que
o mato está muito alto ao longo da via, causando sensação de insegurança e medo, além de favorecer
o surgimento de insetos e animais peçonhentos.

      A situação tem comprometido a tranquilidade da comunidade, dificultando a circulação de
pedestres e impactando diretamente na qualidade de vida dos residentes.

         Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento.

Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2026

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor

Imagens anexo:

Sala das Sessões, 20 de  fevereiro de 2026

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2026-02-20T12:01:58-0300
	Vereador Júnior Letal

		2026-02-20T12:02:29-0300
	Vereador Júnior Letal